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　第２　子供の交通事故

　注１　発生件数は子供（中学生以下の者）が第１当事者又は第２当事者になった事故件数であり、死傷者数は第３当事者以下

　　　を含む子供全ての死傷者数である。

　　２　構成率については四捨五入のため、各項目の合計は必ずしも100%とはならない。

１　子供の交通事故発生状況

前年比 前年比 前年比 前年比

-203 +1 ±0 -682

-5,441 -2 -7 -7,502

２　子供の状態別交通事故死傷者数

状態別

区分 運転 同乗 運転 同乗 運転 同乗

死 者 数（人） 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0

±0 ±0 -1 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 +1 ±0

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0%

負傷者数（人） 1,848 0 1,104 0 2 0 0 397 341 4

-682 ±0 -475 -1 ±0 ±0 ±0 -115 -95 +4

100.0% 0.0% 59.7% 0.0% 0.1% 0.0% 0.0% 21.5% 18.5% 0.2%

３　子供の時間帯別交通事故発生状況

発生件数 704 2 0 0 60 47 39 71 142 250 78 13 2

（件） 前年比 -203 +2 ±0 ±0 -23 -35 -2 -15 -5 -60 -51 -14 ±0

2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0

（件） 前年比 1 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 +1 ±0 ±0

2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0

（人） 前年比 0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0

1,848 5 1 2 97 184 190 259 302 493 223 70 22

（人） 前年比 -682 -2 -3 +1 -41 -116 -16 -29 -93 -165 -167 -45 -6

発生件数 704 2 146 463 93

（件） 前年比 -203 +2 -60 -80 -65

2 0 0 1 1

（件） 前年比 1 ±0 ±0 ±0 +1

2 0 0 1 1

（人） 前年比 0 ±0 ±0 ±0 ±0

1,848 8 471 1,054 315

（人） 前年比 -682 -4 -173 -287 -218

全事故に対する割合

22～
24時

区分

18～
20時

20～
22時

その他

前年比

構成率

前年比

歩行中合計
自動車 自動二輪 原付

構成率

区分

子供の事故

全事故

（件）

死者数 負傷者数

（件）

704 2 2 1,848

（人）（人）

死亡事故発生件数発生件数

27,57521,495

08～
10時

10～
12時

12～
14時

91

00～
02時

02～
04時

04～
06時

06～
08時

3.3%

91

2.2% 2.2% 6.7%

自転車

死者数

負傷者数

14～
16時

16～
18時

時間帯別

合計

死亡事故
発生件数

負傷者数

死者数

12～18時 18～24時
区分

時間帯別

合計 00～06時 06～12時

死亡事故
発生件数



26 福岡県警察本部　令和２年交通年鑑

　第２　子供の交通事故

４　子供の事故類型別交通事故発生状況

区分

事故類型別 （件） 前年比 （件） 前年比 （人） 前年比 （人） 前年比

704 -203 2 +1 2 ±0 1,848 -682

人対車両 計 332 -85 2 +1 2 +1 340 -95

対面通行中　 13 +2 0 ±0 0 ±0 14 +3

背面通行中 10 +5 0 ±0 0 ±0 10 +5

横断中 計 194 -88 0 -1 0 -1 197 -100

横断歩道横断中 82 -42 0 ±0 0 ±0 84 -46

横断歩道付近横断中 6 -10 0 -1 0 -1 6 -9

歩道橋付近横断中 1 +1 0 ±0 0 ±0 1 +1

その他横断中 105 -37 0 ±0 0 ±0 106 -46

路上遊戯中 6 +1 0 ±0 0 ±0 6 +1

路上作業中 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

路上停止中 4 +3 0 ±0 0 ±0 4 +3

路上横臥 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

その他の人対車両 105 -8 2 +2 2 +2 109 -7

車両相互 計 372 -118 0 ±0 0 ±0 1,494 -581

正面衝突 21 +11 0 ±0 0 ±0 61 +1

進行中追突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 30 -30

その他の追突 1 +1 0 ±0 0 ±0 477 -221

出会い頭 241 -111 0 ±0 0 ±0 527 -225

追越し追い抜き時 10 +3 0 ±0 0 ±0 26 -6

すれ違い時 5 -7 0 ±0 0 ±0 27 -19

左折時 38 -9 0 ±0 0 ±0 48 -10

右折直進 17 -3 0 ±0 0 ±0 63 -35

右折時のその他 16 -8 0 ±0 0 ±0 35 -9

その他の車両相互 23 +5 0 ±0 0 ±0 200 -27

車両単独 計 0 ±0 0 ±0 0 -1 14 -6

工作物衝突 計 0 ±0 0 ±0 0 -1 5 -8

電柱衝突 0 ±0 0 ±0 0 -1 4 +2

標識衝突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

防護柵等衝突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1

家屋・塀等衝突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -6

橋梁・橋脚衝突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1

その他の工作物衝突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 -2

運転者不在駐車車両衝突 0 ±0 0 ±0 0 ±0 3 +3

路外逸脱（転落） 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1

その他の路外逸脱 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

転倒 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

その他の車両単独 0 ±0 0 ±0 0 ±0 6 ±0

0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0

負傷者数発生件数 死亡事故発生件数 死者数

踏切列車事故

合　計　　　

分離帯・安全島・中央島衝突
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５　子供の通行目的別・学齢別交通事故発生件数

学齢別
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２
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３
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４
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５
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６
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１
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生

中
学
２
年
生

中
学
３
年
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704 11 55 428 73 80 78 78 61 58 210 87 69 54

157 0 3 84 17 21 13 12 12 9 70 31 24 15

登校 70 0 1 32 6 8 5 5 6 2 37 16 15 6

学業中 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

下校 86 0 2 52 11 13 8 7 6 7 32 15 9 8

546 10 52 344 56 59 65 66 49 49 140 56 45 39

観光・娯楽 11 0 1 8 1 2 2 0 1 2 2 0 0 2

ドライブ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

散歩
(含む自転車)

11 2 0 8 1 3 2 2 0 0 1 1 0 0

飲食 4 0 1 2 0 0 0 2 0 0 1 0 1 0

買物 71 2 9 40 7 5 9 8 5 6 20 10 7 3

訪問 161 0 13 105 17 18 19 20 14 17 43 19 18 6

送迎 4 1 0 2 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0

通院 2 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

帰省 5 0 1 3 0 0 0 2 1 0 1 1 0 0

遊戯 46 2 8 33 10 4 8 6 2 3 3 3 0 0

疾病徘徊 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他私用 231 2 19 142 20 27 24 24 26 21 68 21 19 28

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,848 290 329 874 144 160 160 154 129 127 355 146 123 86
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